
– Para la Notaría de Jarandilla de la Vera (por traslado del señor
Mata Posadas) a D. Fernando Gutiérrez Valdenebro, Notario de
Montánchez-3ª.

– Para la Notaría de Trujillo (por traslado de la señora Mantilla
de los Ríos Vergara) a Dª Ángela Villanueva Romero, Notario de
Fuente del Maestre-3ª.

– Para la Notaría de Fregenal de la Sierra (por traslado de la
señora Benítez González) a D. Enrique Jaime Ventura Paradinas,
Notario de Boal-3ª.

UNIVERSIDAD DE EXTREMADURA

RESOLUCIÓN de 9 de enero de 2004, de la
Universidad de Extremadura, por la que se
nombra a D.Horacio Manuel González Velasco,
Profesor Titular de Escuela Universitaria.

Vista la propuesta de nombramiento, efectuada por la Comisión
nombrada para juzgar el concurso de profesorado convocado por

Resolución de la Universidad de Extremadura, de fecha 4 de
diciembre de 2001 (B.O.E. de 15 diciembre) y acreditados por el
interesado propuesto los requisitos a que alude el art. 5.2 del
R.D. 1888/1984, de 26 de septiembre (B.O.E. de 26 de octubre),
referidos en la Resolución de convocatoria, este Rectorado, en
virtud de las atribuciones que le confiere el art. 42 de la Ley
11/1983, de 25 de agosto (B.O.E. de 1 de septiembre), el art.
13.1 del citado Real Decreto y el art. 4 del R.D. 898/1985, de 30
de abril (B.O.E. de 19 de junio), ha resuelto nombrar Profesor
Titular de Escuela Universitaria de la Universidad de Extremadura,
en el área de conocimiento de Electrónica, del Departamento de
Electrónica e Ingeniería Electrónica a D. Horacio Manuel González
Velasco.

Este nombramiento surtirá plenos efectos a partir de la
correspondiente toma de posesión por el interesado, que debe-
rá efectuarse en el plazo máximo de un mes, a contar desde
el día siguiente de la publicación de la presente Resolución en
el B.O.E.

Badajoz, 9 de enero de 2004.

El Rector,
FRANCISCO DUQUE CARRILLO

D.O.E.—Número 16 10 Febrero 2004 1255

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA Y MEDIO AMBIENTE

RESOLUCIÓN de 27 de enero de 2004, del
Consejero de Agricultura y Medio Ambiente,
por la que se dispone la ejecución de la
sentencia nº 1292, de la Sala de lo
Contencioso Administrativo del Tribunal
Superior de Justicia de Extremadura, en el
recurso contencioso-administrativo núm. 612
de 2001.

En el Recurso Contencioso-Administrativo, núm. 612 de 2001,
promovido por el Procurador Sr. Hernández Lavado, en nombre y
representación de Dª Asunción Pérez Berrocal siendo demandada
la Junta de Extremadura, recurso que versa sobre: desestimación
por silencio administrativo de reclamación de responsabilidad

patrimonial de 21-9-00 de la Consejería de Agricultura y Medio
Ambiente de la Junta de Extremadura.

El artículo 9.1 del Decreto 59/1991, de 23 de julio, por el que se
regula la tramitación administrativa en la ejecución de resolucio-
nes judiciales, establece que el titular del órgano competente
dictará la correspondiente resolución en orden al cumplimiento de
la sentencia.

Por tanto, y en uso de las atribuciones conferidas por la legisla-
ción vigente

R E S U E L V O :

Proceder a la ejecución del fallo de la Sentencia nº 1292, de 25
de septiembre de 2003, de la Sala de lo Contencioso Administrati-
vo del Tribunal Superior de Justicia de Extremadura dictada en el
Recurso Contencioso-Administrativo núm. 612 de 2001, llevando a

I I I . O t r a s  R e s o l u c i o n e s


